ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2017
г. Екатеринбург

Х!! 530-ПП

О внесении изменений в Положение о Департаменте по охране, контролю
и регулированию использования животного мира Свердловекой области,
утвержденное постановлением Правительства Свердловекой области

от 03.03.2008 N!! 157-ПП

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 24 апреля 1995 года
Х!! 52-ФЗ «О животном мире», Федеральным законом от 03 июля 2016 года
Х!! 349-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рыболовстве
и сохранении водных биологических ресурсов» и отдельные законодательные
акты Российской Федерации в части совершенствования распределения квот
добычи (вылова) водных биологических ресурсов» Правительство Свердловекой
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Департаменте по охране, контролю
и регулированию использования животного мира Свердловекой области,
утвержденное постановлением Правительства Свердловекой области
от 03.03.2008 Х!! 157-ПП «О Департаменте по охране, контролю и регулированию
использования животного мира Свердловекой области» (<<Областная газета»,
2008, 14 марта, Х!! 83-84) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Свердлове кой области от 04.05.2008 Х!! 410-ПП,
от 24.09.2008 Х!! 1005-ПП, от 21.05.2009 Х!! 576-ПП, от 23.06.2009 Х!! 716-ПП,
от 28.08.2009 Х!! 976-ПП, от 15.10.2009 Х!! 1290-ПП, от 26.04.2010 Х!! 671-ПП,
от 26.04.2011 Х!! 475-ПП, от 21.09.2011 Х!! 1254-ПП, от 28.03.2012 Х!! 319-ПП,
от 26.12.2012 Х!! 1579-ПП, от 29.05.2013 Х!! 687-ПП, от 16.12.2013 Х!! 1529-ПП,
от 10.06.2015 Х!! 487-ПП, от 12.09.2016 Х!! 641-ПП и от 31.01.2017 Х!! 47-ПП,
следующие изменения:

1) подпункт 7 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«7) организация и регулирование промышленного, любительского

и спортивного рыболовства, рыболовства в целях обеспечения ведения
традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной
деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего
Востока Российской Федерации, за исключением ресурсов внутренних морских
вод, территориального моря, континентального шельфа и исключительной
экономической зоны Российской Федерации, особо охраняемых природных
территорий федерального значения, а также водных биологических ресурсов
внутренних вод, занесенных в Красную книгу Российской Федерации,

2

анадромных и катадромных видов рыб, трансграничных видов рыб;
предоставление рыболовных участков;»;

2) пункт 11 дополнить подпунктом 21 следующего содержания:
«21) внесение представлений в Правительство Свердловской области

о введении на территории Свердловской области ограничений и запретов
на использование объектов животного мира в целях их охраны и воспроизводства,
за исключением объектов животного мира, находящихся на особо охраняемых
природных территориях федерального значения, по согласованию
с федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции
по контролю и надзору в сфере охраны, использования и воспроизводства
объектов животного мира и среды их обитания.»;

3) абзац четвертый подпункта 7 пункта 12 признать утратившим силу;
4) в абзацах втором и третьем подпункта 8 пункта 12 слово

«рыбопромысловых» заменить словом «рыБОЛОВI-IЫХ»;
5) абзац седьмой подпункта 8 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«квоты добычи (вылова) водных биоресурсов во внутренних водных

объектах для осуществления промышленного рыболовства;»;
6) в абзацах восьмом, десятом и одиннадцатом подпункта 8 пункта 12 слова

«договоров о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами
«договоров пользования рыболовным участком»;

7) пункт 12 дополнить подпунктом 20 следующего содержания:
«20) с целью реализации полномочия, указанного в подпункте 21 пункта 11

настоящего положения:
подготавливает и направляет на согласование федеральным органам

исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору
в сфере охраны, использования и воспроизводства объектов животного мира
и среды их обитания, представления в Правительство Свердловской области о
введении на территории Свердловской области ограничений и запретов
на использование объектов животного мира, за исключением объектов животного
мира, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального
значения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования, за исключением подпункта 5 пункта 1, который
вступает в силу с О 1 января 2018 года, и подпунктов 1, 4 и 6 пункта 1, которые
вступают в силу с О 1 января 2019 года.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002

		2017-07-24T12:45:24+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа